Gobierno de 27 de diciembre de 1944 «(Boletín Oficial del Esta­
do» número 4, de 4 de eneró de 1945), se dispone lo siguiente: 

Articulo 1.0 Se anuncia el concurso para otorgar los pre­
mios (<Africa» (Literatura y Periodismo) 1968. conforme a las 
siguientes condiciones: . 

Se instituye un premio de 25.000 (veinticinco mil) pesetas. 
que se concederá al mejor trabajo sobre un tema científico 
o literario, de libre elección, siempre que verse sobre el Africa 
española. El trabajo será totalmente inédito. . 

Las obras que. opten al premio deberán ser entregadas en la 
Dirección General de Plazas y Provincias Africanas antes del